
UCHWAŁA NR IX/70/2015
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Radziejów

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt. 15,  art. 40  ust. 1  i art. 41  ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r., poz. 1399 ze zm.: Dz. U. z 2013r. poz. 1593; z 
2015r. poz. 87, poz.122 i 1688) oraz po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Radziejowie, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radziejów zgodnie z 
załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 3. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XIX/153/2013 Rady Miasta Radziejów z dnia
20 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 
Radziejów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 15 kwietnia 2013 roku poz. 1632).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko –  Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: 8656FC15-3325-4243-A7A4-CF3747EEDB4C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IX/70/2015

Rady Miasta Radziejów

z dnia 2 grudnia 2015 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU

NA TERENIE GMINY MIASTA RADZIEJÓW

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1. 1. Na terenie Gminy Miasta Radziejów ustanawia się selektywną zbiórkę następujących odpadów 
komunalnych:

1) papier;

2) tworzywa sztuczne;

3) szkło;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) odpady ulegające biodegradacji;

6) przeterminowane leki;

7) chemikalia;

8) zużyte baterie i akumulatory;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

10) odpady wielkogabarytowe;

11) zużyte opony;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, w tym papa odpadowa
i styropian;

13) tekstylia;

14) popiół.

2. Odpady,  określone  w  ust.  1,  przyjmowane są przez punkt selektywnego zbierania odpadów

komunalnych  w  sposób     gwarantujący    ich    niezmieszanie    z    innymi    rodzajami   odpadów.

§ 2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego należy 
uprzątnąć w sposób niezakłócający ruchu pieszego i pojazdów.

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się  na terenie nieruchomości, z 
wyjątkiem nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego. Dopuszcza się mycie samochodów pod 
warunkiem odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, mogą obejmować   jedynie te związane 
z bieżącą eksploatacją pojazdów.

3. Naprawy, o których mowa w ust 2, mogą być wykonywane w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że nie 
spowodują zanieczyszczeń wód lub gleby.

Rozdział 2.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników  przeznaczonych do zbierania

odpadów   komunalnych    na    terenie   nieruchomości   oraz   drogach  publicznych,

warunki rozmieszczania   tych    pojemników  i   ich   utrzymanie

Id: 8656FC15-3325-4243-A7A4-CF3747EEDB4C. Podpisany Strona 1



w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 4. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki o pojemności 110 l;

2) pojemniki o pojemności 120 l;

3) pojemniki o pojemności 240 l;

4) pojemniki o pojemności 1100 l;

5) pojemniki o pojemności 7000 l;

6) worki o minimalnej pojemności  120 l;

7) kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 l;

8) pojemniki tzw. dzwony;

9) worki typu Big – Bag o pojemności 1m3.

§ 5. 1. Każda   nieruchomość powinna być wyposażona w pojemniki  służące do gromadzenia odpadów 
komunalnych o minimalnej pojemności 110 litrów.

2. Każda nieruchomość ogrzewana kotłem grzewczym na paliwo stałe powinna być wyposażona w worki 
służące do zbierania popiołu o minimalnej pojemności 120 l.

§ 6. 1. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym,
w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich 
mycie i dezynfekcję w miarę potrzeb.

2. Na terenie nieruchomości  pojemniki   do zbierania odpadów komunalnych oraz worki do zbierania popiołu 
należy ustawić w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych.

3. Kosze  uliczne   należy  ustawić  w  widocznych miejscach nie utrudniających ruchu pieszych.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 7. 1. Odpady komunalne  z nieruchomości zamieszkałych należy udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne z następującą częstotliwością:

1) nieruchomości jednorodzinne –  jeden raz na dwa tygodnie;

2) nieruchomości wielorodzinne –  jeden raz w tygodniu.

2. Odpady komunalne  z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, należy udostępnić  
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne z częstotliwością nie rzadszą niż raz na dwa tygodnie.

3. Kosze uliczne należy opróżniać w miarę potrzeb, z częstotliwością nie rzadszą niż raz na dwa tygodnie.

§ 8. 1. Sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych zebranych selektywnie:

1) w przypadku nieruchomości jednorodzinnych:

a) tworzywa sztuczne i papier należy gromadzić w oznakowanym pojemniku i 1 raz w miesiącu udostępnić 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne,

b) popiół należy – gromadzić w oznakowanym worku 120 l, udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne w wyznaczone dni w sezonie grzewczym;

2) w przypadku nieruchomości wielorodzinnych:

a) tworzywa sztuczne - gromadzić w pojemnikach (tzw. dzwonach) opróżnianych 1 raz w tygodniu;

b) papier  –   gromadzić  w  pojemnikach  (tzw. dzwonach)  opróżnianych  2  razy w miesiącu,

c) popiół należy  –  gromadzić  w  oznakowanym  worku typu Big-Bag o pojemności 1 m3 udostępnić 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w wyznaczone dni w sezonie grzewczym.

Id: 8656FC15-3325-4243-A7A4-CF3747EEDB4C. Podpisany Strona 2



2. Pozostałe odpady zebrane selektywnie:

1) szkło należy gromadzić w pojemnikach (tzw. dzwonach) opróżnianych 1 raz w miesiącu;

2) opakowania wielomateriałowe należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

3) odpady zielone należy kompostować w przydomowym kompostowniku; kompostowanie odpadów roślinnych 
musi odbywać się z zachowaniem odpowiednich warunków sanitarnych dla procesu fermentacyjnego, aby nie 
stwarzać uciążliwości dla otoczenia w szczególności w zakresie przykrych zapachów; przekazać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

4) przeterminowane leki należy:

a) gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawianych w aptekach,

b) przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

5) chemikalia, zużyte opony oraz akumulatory należy:

a) przekazać do punktów ich sprzedaży,

b) przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

6) zużyte baterie należy:

a) gromadzić w pojemnikach ustawionych w budynkach użyteczności publicznej,

b) przekazać do punktów ich sprzedaży,

c) przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy:

a) przekazać do punktów ich sprzedaży,

b) przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

8) meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, w tym papa odpadowa i styropian,  należy 
przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

10) tekstylia należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 9. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika.

Rozdział 4.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 10. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia ilości powstawania odpadów komunalnych, obowiązani 
są do minimalizowania używania jednorazowych toreb (opakowań).

§ 11. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 
rejestrować masę odebranych poszczególnych rodzajów segregowanych odpadów komunalnych odbieranych od 
poszczególnych właścicieli nieruchomości zbierających te odpady w sposób selektywny.

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§ 12. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania niezbędnych środków 
ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem oraz uciążliwością dla ludzi, w szczególności do stałego 
dozoru nad tymi zwierzętami.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do:

1) prowadzenia psów - w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku - na uwięzi,
a psów wykazujących agresywność, dodatkowo w kagańcu;

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe
na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku.

Id: 8656FC15-3325-4243-A7A4-CF3747EEDB4C. Podpisany Strona 3



§ 13. 1. Uwolnienie od stałego dozoru zwierząt domowych jest dozwolone na terenie należycie ogrodzonym 
uniemożliwiającym jego opuszczenie przez zwierzę, a także
w pomieszczeniu zamkniętym.

2. Dopuszcza się zwolnienie psa z uwięzi, w miejscach nie przeznaczonych do wspólnego użytku, pod 
warunkiem:

1) założenia mu kagańca;

2) pełnej kontroli jego zachowania przez osobę sprawującą nad nim pieczę.

Rozdział 6.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych

z produkcji rolnej

§ 14. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich w centrum Miasta Radziejów tj. w obszarze 
ograniczonym granicą strefy ochrony konserwatorskiej.

§ 15. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na obszarze Miasta nie wymienionym w § 14, z 
wyjątkiem nieruchomości:

1) o zabudowie wielorodzinnej;

2) na obszarze skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego (domki szeregowe, bliźniaki);

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej i obsługi mieszkańców.

2. W przypadku określonym w ust. 1, utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może prowadzić do 
pogarszania warunków sanitarnych i porządkowych.

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 16. 1. Deratyzacja powinna być prowadzona w centrum Miasta Radziejów tj. w obszarze ograniczonym 
granicą strefy ochrony konserwatorskiej.

2. Ustala się przeprowadzenie deratyzacji:

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia;

2) w terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września.

Id: 8656FC15-3325-4243-A7A4-CF3747EEDB4C. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 28
listopada 2014 roku, zachodzi konieczność przyjęcia przez rady gmin nowych regulaminów
utrzymania czystości i porządku.

Projekt niniejszej uchwały przewiduje:

- prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania oraz przyjmowanie przez punkt selektywnego
zbierania odpadów komunalnych w tym również odpadów takich jak: przeterminowane leki i
chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne
odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe
stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach
wydanych na podstawie art. 4a ustawy,
- wprowadzenie obowiązku selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych innych niż
wymienione w ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 8656FC15-3325-4243-A7A4-CF3747EEDB4C. Podpisany Strona 1




